3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2019

	           № 83-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации города Нефтеюганска от 06.07.2015 № 84-нп «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования города Нефтеюганска и внесения изменений в них», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Депаратменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска разработать в срок до 01.03.2019 проект изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Нефтеюганска, утверждённые решением Думы города от 30.04.2015 № 1021-V (с изменениями, внесенными решением Думы от 14.09.2016 № 1334-V), в части их приведения в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Установить, что заинтересованные физические и юридические лица представляют свои предложения по проекту внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Нефтеюганска в департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска по адресу: микрорайон 12, дом 26, помещение № 1 в рабочие дни с 08.30 до 17.30 часов не менее, чем за два месяца до их утверждения.
3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска Е.А.Абрамову.

Глава города Нефтеюганска                                                                     С.Ю.Дегтярев

Приложение
к постановлению
администрации города
от 26.02.2019 № 83-п

Проект
внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования города Нефтеюганска

1.В статье 1:
1.1.В пункте 14 слова «а также ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» заменить словами «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения»;.
1.2.В пункте 16 слова «градостроительные планы земельных участков», «градостроительных планов земельных участков» исключить.
1.3.Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23.красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов».
1.4.Пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34.объект капитального строительства - здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено (далее - объекты незавершенного строительства), за исключением некапитальных строений, сооружений и неотделимых улучшений земельного участка (замощение, покрытие и другие).».
2.В абзаце третьем статьи 12 слова «градостроительные планы земельных участков», «градостроительных планов земельных участков» исключить.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg